Copyright 2003 by Heinzmann GmbH & Co. KG. Alle Rechte vorbehalten. Diese Druckschrift darf nicht vervielfältigt oder an Dritte weitergegeben werden.
Druckschrift DG 96 004-d /09-03
 Heinzmann GmbH & Co. KG
 Engine & Turbine Controls
 Am Haselbach 1
 D-79677 Schönau (Schwarzwald)
 Germany
 Telefon +49 7673 8208-0

12 - 76 76 5/8"-18UNF-2A
13 - 102 102 5/8"-18UNF-2A
Bestellbezeichnung z.B. IA 02-76
5.6. Redundantes Drehzahlsignal
Wenn der Ausfall des Impulsaufnehmers abgesichert werden soll, kann am
Kontrollgerät ein zweiter Impulsaufnehmer angeschlossen werden. Sofern
eine Lichtmaschine mit Klemme W zur Verfügung steht, kann dieses Signal
für einen Notbetrieb verwendet werden.
Bei Impulsaufnehmerausfall wird automatisch auf das reduntante
Drehzahlsignal umgeschaltet und ein Alarm gegeben.
       HEINZMANN Drehzahlregler
PRIAMOS IV   11
6. Sollwerteinsteller und Sensoren
Für den HEINZMANN-Digitalregler stehen je nach Anwendungsfall
verschiedene Sollwerteinsteller zur Verfügung.
6.1. Sollwertpotentiometer SW 01 - 1 - o (1- Gang)
Verstellwinkel ca. 312°
Widerstand 5 kOhm
Temperaturbereich -55 °C bis + 120 °C
Schutzart  IP 00
9,5
3/8" - 32 NEF - 2A
Ø
 2
9
23
14
Bild 4: Potentiometer SW 01 - 1
6.2. Sollwertpotentiometer SW 02 - 10 - o (10- Gang)
Verstellwinkel 10 Umdrehungen
Widerstand 5 kOhm
Temperaturbereich -55 °C bis + 105 °C
Schutzart IP 00
8,8
3/8" - 32 NEF - 2A
Ø
 2
2
16
20
Bild 5: Potentiometer SW 02 - 10
HEINZMANN Drehzahlregler
PRIAMOS IV   12
Auf Wunsch sind die Potentiometer gemäß 6.1 und 6.2 mit
Analogeinstellknopf mit Feststeller anstelle des einfachen Drehknopfes
lieferbar. Die Bezeichnung ändert sich dabei auf SW..-..-m.
Anstelle des Knopfes ist außerdem eine Klemmeinrichtung lieferbar. Hierbei
ändert sich die Bezeichnung auf SW ..-..-k.
6.3. Sollwerteinstellung mit Stromsignal
Für den Drehzahlsollwert kann ein Stromsignal von 4-20 mA direkt am
Kontrollgerät angeschlossen werden. Beim Ausfall des Signals wird vom
Regler die min. Drehzahl entsprechend 4 mA oder ein programmierter
Ersatzwert eingestellt.
6.4. Digitale Sollwertvorgabe
Eine 4-Bit-Ansteuerung für 16 Drehzahlstufen von nmin bis nmax kann direkt
am Kontrollgerät angeschlossen werden.
6.5. Sollwerteinstellung mit Fußpedal
Das elektrische Fußpedal EFP setzt eine mechanische Fußpedalbewegung
mit einem Gesamtwinkel von 45° in einen proportionalen Strom oder eine
proportionale Spannung um. Dieser elektrische Ausgang kann zur
Drehzahlsollwertvorgabe benutzt werden. Für ausführlichere Informationen
hierzu siehe die seperate Broschüre E 83 005 - d.
6.6. Drucksensoren
Für eine  pneumatische Sollwerteinstellung sind folgende Drucksensoren
lieferbar:
Für Druckbereich bis 10 bar DSG 01
 bis 5 bar DSG 02
       HEINZMANN Drehzahlregler
PRIAMOS IV   13
Als Ladedrucksensor ist für einen Druckbereich bis 2 bar der Drucksensor
DSG 03 lieferbar.
6.7. Temperatursensoren
Als Temperatursensoren sind NTC- oder Ni 1000- Widerstände zu